Initio libri (pp. 1-21) transscribitur *Lettera di risposta...* S.i Alfonsi et quidem eodem modo; etiam dispositio typographica quoad paginas, versus etc. omnino eadem est. Sub libri finem (pp. 308-319) transscribuntur quae-dam epistulae quibus variae personae auctori assensum doctrinae propositae manifestant.

1759. - Homo apostolicus instructus in sua vocatione ad audiendas confes-siones, sive Praxis et instructio ad usum confessariorum. Edita a Rev. P. D. ALPHONSO DE' LIGORIO, Rectore Majori Congregationis SS. Redemptoris...; Venetiis, ex Typographia Remondiana, MDCCCLIX; 8° (26.5 × 19 cm), 3 vol. (XVI-207, VIII-200, IV-136 pp.). - In tomo I post tractatum *De Blasphemia* (pp. 48-50) adiuncta est *Lettera di risposta* sub inscriptione latina: *Epistola responsiva adversus Epistolam apologeticam scriptam in propugnationem Dissertationis, quae super abusu mortuis maledicendi prodiit* (pp. 50-59).

Textus idem est ac in opere *Istruzione e pratica* eiusdem anni 1759, sed introductio et epistula S.i Alfonsi in linguam latinam versae sunt, epistula Abbatis di Marco datur in lingua originali italica.

(5) Opera S.i Alfonsi X 9, 8°.

(6) *Lettere di S. ALFONSO III* 78.

Etiam epilogus latine versus est et additus est ultimus paragraphus, quo patet hoc opus editum esse post librum *Lettera ipercritica* eiusdem anni 1759: « Nuper alia prodiit epistola Adversarii, cui respondere opus esse minime censemus; sufficiente quae jam respondimus. Si autem forse putat Adversarius, in controversiis eos remanere victores, qui ultimo loco scribunt, hujusmodi victoriam valde libenter ei concedimus » (p. 59).

In posterioribus editionibus operis *Homo apostolicus* habetur *Epistola responsiva*. Invenitur etiam in editionibus *Theologiae moralis* a 4^a (1760) et deinceps in vol. I post tractatum *De Blasphemia*, qui est cap. I tractatus *De secundo Praecepto* (7).

NB. Apud DE MEULEMEESTER, *Bibliographie* I 63-64 describitur editio 4^a *Theologiae moralis* et notatur quod exstant exemplaria quae habent frontispicium: R.P. Hermanni Busembaum SI *Theologia moralis*, nunc pluribus partibus aucta a R.P. D. Alphonso de Ligorio...; Romae, Sumptibus Remondinianis, MDCCCLX, dum inveniuntur alia exemplaria sub titulo: *Theologia moralis* R.P. D. Alphonsi de Ligorio... juxta methodum Medullae R.P. Hermanni Busembaum SI...; Bononiae, Sumptibus Remondinianis, MDCCCLX.

Invenimus etiam exemplar 4^{ae} editionis *Theologiae moralis* in cuius frontispicio haec leguntur: *Theologia moralis Illustrissimi ac Reverendissimi D. Alphonsi de Ligorio, Episcopi S. Agathae Gothorum et Rectoris Majoris Congregationis SS. Redemptoris, juxta methodum Medullae R.P. Hermanni Busembaum Societatis Iesu, cuius ideo Liber in hoc opere praemittitur. Adjuncta in calce perutili instructione ad Praxim confessariorum. Editio quarta... Adcedit etiam Francisci Antonii Zachariae S.J. Dissertatio prolegomena de casuisticae theologiae originibus, locis atque praestantia; necnon Joannis Dominici Mansi Congr. Matris Dei Epitome doctrinae moralis et canonicae ex operibus Benedicti XIV; Boroniae, Sumptibus Remondinianis, MDCCCLXIII; f° (38 × 25 cm), 3 vol. ([VIII]-LX-284, XVI-280, VIII-204-XXXIX pp.).*